
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Bajas de inventario, desde Expediente Electrónico EX-2023-00033395- -
MUNICRESPO-ME#SGDH
 
 
A: Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), 
Adriana Beatriz Weinbinder (IR#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

El informe del Área de Inventario,  y

 

CONSIDERANDO:

Que se ha realizado un relevamiento detallado de los Bienes Muebles y/o de Uso 
existentes en el Municipio de Crespo y surge la necesidad de mantener actualizado el 



mismo.

Que del  Área Inventario se acompaña en su informe, la planilla que forma parte del 
Anexo adjunto al presente, donde se encuentra detallado el listado de bienes que 
corresponde dar de baja definitivamente del Inventario por encontrarse en mal estado, 
rotos y sin ningún arreglo.

Que en consecuencia corresponde, proceder a la desafectación de los Bienes Muebles 
Municipales que corresponden.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Procédase a dar de baja y/o desafectar del uso y servicio público, los Bienes 
Muebles y/o Bienes de Uso, que se detallan en la Planilla de Inventario determinadas en 
el Anexo I, que forma parte integrante del presente Decreto.

                                                                      

Art.2º.- Pásese copia del presente al Área de Inventario, al Área de Informática y Redes 
y a Contaduría, a sus efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 
Hacienda y Producción.

 

Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc.       

 

 

 



 

 

 

 

 

                       

            
            
CANT

COD.ARTICULO AREA INVENTARIO

1 4218 Machete PARQUE DEL LAGO

1 2701 Llave Francesa 15” TAPARIA VIVERO

1 2477 Pinza BAHCO Poligrip
OBRAS SANITARIAS 
MUNICIPALES

2 5962 Pinzas

OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS

 (PARQUES Y PASEOS)

1 7494 Cinta métrica BELLOTA 5m

OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS

 (PARQUES Y PASEOS)

1 7937 Cinta métrica con goma 7.5m
PLANTA 
TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS

1 2578 Cinta métrica5m
SEÑALIZACION 
URBANA



1 5247 Tijera para podar BIASONI
OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS 
(PARQUES Y PASEOS)

1 4268 Cinta métrica 5mts TALLER PINTURA

1 5229 Tijera de podar BIASSONI

OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS

(PARQUES Y PASEOS)

1 6994
Pc CX 72014 SLIM INTEL 13-
7100+1TERA+4G+DVD+GAB+SLIM

OFICINA EMPLEO

1 4704 Aire acondicionado KELVINATOR KSA 260
CENTRO 
COMUNITARIO

1  8314 Llave Francesa 15” TALLER

1 7902 Llave ajustable IRIMO 12 pulgadas PARQUE DEL LAGO

1 7909 Tenaza armadora aisl Biassoni 225mm PARQUE DEL LAGO

1 5381 Abrochadora Nº 50 tipo pinza HABILITACIONES

1 6477 Abrochadora mit 21/6 pinza
CENTRO CULTURAL 
LA ESTACION

1 6664
PALA BIASSONI PICO LORO MULTIFIX 
10"

OBRAS SANITARIAS 
MUNICIPALES

1 7701 PINZA PICO LORO 10" METZ
OBRAS SANITARIAS 
MUNICIPALES

1 7143 TIJERA CORTA CAÑO PVC STANLEY
OBRAS SANITARIAS 
MUNICIPALES



1 1148 Base de Radio
SEÑALIZACION 
URBANA

1 1458 Equipo Radio Vertex TALLER PINTURA

1 2862 Alicate Bulit S800 VIVERO

1 4850 Bicicleta Playera
CENTRO 
COMUNITARIO

1 5466 Sillon giratorio con apoyabrazos ARCHIVO

1 5469 Sillon giratorio con apoyabrazos ARCHIVO

2 3550 Micrófono SALON MUNICIPAL

1 156
Sillon G de cuerina negra desplazable con 5  
rueditas

OBRADOR (BARRIO 
SAN JOSE)

2 5061 Ventiladores
CENTRO 
COMUNITARIO

1 2129 Grasera neumatica 20 kg con mango 3 m
OBRADOR (BARRIO 
SAN JOSE)

1 3760 Compactera doble Numark cdn 25 SALON MUNICIPAL

1 5190 Proyector de imagen SALON MUNICIPAL

1 3761 Consola Behringger ub 2222fx SALON MUNICIPAL

 

 

 



 

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Martes 5 de Diciembre de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-1211-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-12-05T08:08:46-0300
	Crespo


	usuario_0: Hernan Daniel Jacob
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2023-12-05T10:10:09-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-12-05T10:10:22-0300




